РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2014 ( 106
х. Малотокмацкий

О внесении изменений в постановление Администрации

Первомайского сельского поселения от 14.10.2013 г.

№ 89 «Об утверждении муниципальной   программы  Первомайского

сельского поселении «Развитие культуры»

В  целях уточнения объемов финансирования бюджетных ассигнований Администрация Первомайского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Первомайского сельского поселения «Развитие культуры» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры» строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение программы
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного  и местного бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

25483,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4291,5 тыс. рублей;

2015 год – 3642,6 тыс. рублей;

2016 год – 3505,3 тыс. рублей;

2017 год – 3511,0 тыс. рублей;

2018 год – 3511,0 тыс. рублей;

2019 год – 3511,0 тыс. рублей;

2020 год – 3511,0 тыс. рублей.
Объем средств местных бюджетов, необходимый для софинансирования особо важных и (или) контролируемых Правительством Первомайского сельского поселения объектов и направлений расходования средств составляет – 0,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению

муниципальной программы «Развитие культуры»

Общий объем финансирования Программы составляет 25483,4 тыс.рублей, из них:

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 25483,4 тыс. рублей;

средства из внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.

Информация о расходах местного бюджета на реализацию Программы представлена в приложении № 5 к муниципальной программе.

1.3. Раздел 8.1.  «Паспорт подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Развитие культуры» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного  и местного бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

23041,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3877,9 тыс. рублей.

2015 год – 3307,6 тыс. рублей;

2016 год – 3166,6 тыс. рублей;

2017 год – 3172,3 тыс. рублей;

2018 год – 3172,3 тыс. рублей;

2019 год – 3172,3 тыс. рублей;

2020 год – 3172,3 тыс. рублей.

Объем средств местных бюджетов, необходимый для софинансирования особо важных и (или) контролируемых Правительством Первомайского сельского поселения объектов и направлений расходования средств составляет – 0,0 тыс. рублей.

1.4. Раздел 8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

«Развитие культурно - досуговой деятельности» изложить в следующей редакции:

8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

«Развитие культурно - досуговой деятельности»

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

23041,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3877,9 тыс. рублей.

2015 год – 3307,6 тыс. рублей;

2016 год – 3166,6 тыс. рублей;

2017 год – 3172,3 тыс. рублей;
2018 год – 3172,3 тыс. рублей;

2019 год – 3172,3 тыс. рублей;

2020 год – 3172,3 тыс. рублей.

На реализацию мероприятий подпрограммы из местного бюджета – 23414,2 тыс.рублей.

Информация о расходах бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района на реализацию подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» представлена в приложении № 5 к муниципальной программе.

1.5. Раздел 9.1. Паспорт подпрограммы «Развитие библиотечного дела» муниципальной программы Первомайского сельского поселения  «Развитие культуры» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного  и местного бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

2442,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 413,6 тыс. рублей.

2015 год – 335,0 тыс. рублей;

2016 год – 338,7 тыс. рублей;

2017 год – 338,7 тыс. рублей;

2018 год – 338,7 тыс. рублей;

2019 год – 338,7 тыс. рублей;

2020 год – 338,7 тыс. рублей.

Объем средств местных бюджетов, необходимый для софинансирования особо важных и (или) контролируемых Правительством Первомайского сельского поселения объектов и направлений расходования средств составляет – 0,0 тыс. рублей.

1.6. Раздел 9.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  «Развитие библиотечного дела» изложить в следующей редакции:

9.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

«Развитие библиотечного дела»

Общий объем финансирования подпрограммы составляет -
2442,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 413,6 тыс. рублей.

2015 год – 335,0 тыс. рублей;

2016 год – 338,7 тыс. рублей;

2017 год – 338,7 тыс. рублей;

2018 год – 338,7 тыс. рублей;

2019 год – 338,7 тыс. рублей;

2020 год – 338,7 тыс. рублей.
На реализацию мероприятий подпрограммы из местного бюджета – 4369,5  тыс. рублей.

Информация о расходах бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района на реализацию подпрограммы «Развитие библиотечного дела» представлена в приложении № 8 к муниципальной программе.

1.7. Приложение № 5 к муниципальной программе Первомайского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

Приложение № 5
к муниципальной программе

Первомайского сельского поселения
«Развитие культуры»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего
	4291,5
	3307,6
	3505,3
	3511,0
	3511,0
	3511,0
	3511,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4291,5
	3307,6
	3166,6
	3172,3
	3172,3
	3172,3
	3172,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	 «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	всего
	3877,9
	2972,6
	3166,6
	3172,3
	3172,3
	3172,3
	3172,3

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3877,9
	4259,5
	4718,3
	5874,2
	5874,2
	5874,2
	5874,2

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	 «Развитие библиотечного дела»
	всего
	413,6
	335,0
	338,7
	338,7
	338,7
	338,7
	338,7

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	413,6
	335,0
	338,7
	338,7
	338,7
	338,7
	338,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
   3.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Первомайского

сельского поселения

                                М.Н. Левочкин